МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

28 ноября 2011                                      с.Лучки                                             № 24
О передаче полномочий по решению вопросов местного значения

 Лучкинского сельского поселения на Хорольский муниципальный район
В целях эффективной организации и осуществления мероприятий по решению вопросов местного значения Лучкинского сельского поселения, руководствуясь п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  №  131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Положением о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав  Хорольского муниципального района, с администрацией Хорольского муниципального района,  о передаче администрации Хорольского  муниципального района осуществления ряда полномочий поселения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, на основании Устава Лучкинского сельского поселения муниципальный комитет Лучкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать следующие полномочия для решения вопросов местного самоуправления с соответствующими финансовыми средствами на 2012 год.

1.1.утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и  застройки, утверждение подготовленной  на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения  7, 6  тысяч рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель муниципального комитета

Лучкинского сельского поселения                                                      С.Л. Шарафудинова